

PROCESSO Nº 033/2026

FLS. 402 RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 01 - MÓVEIS AÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Armário confeccionado em chapa de aço	1000		R\$ 2.971,01	R\$ 2.971.010,00
2	Roupeiro de 12 portas, 1 superior, 2 no meio do corpo e 1 inferior	600		R\$ 2.954,03	R\$ 1.772.418,00
3	Arquivo confeccionado em chapa de aço	706		R\$ 1.792,95	R\$ 1.265.822,70
4	Estantes com dimensões aproximadas 920(L)x450(P)x1980(H) mm	990		R\$ 700,85	R\$ 693.841,50
5	Estante de Aço Dupla Face.	10		R\$ 1.078,91	R\$ 10.789,10
6	Estante de Aço Simples Face.	1000		R\$ 2.193,67	R\$ 2.193.670,00
VALOR TOTAL GRUPO 1					R\$ 8.907.551,30

GRUPO 02 - MÓVEIS ESCOLARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mesa cadeirante	40		R\$ 1.105,22	R\$ 44.208,80
2	Mesa professor com cadeira fixa	1400		R\$ 1.459,83	R\$ 2.043.762,00

PROCESSO Nº 033/2026

FLS. 403 RUBRICA _____

3	Conjunto hexagonal com mesa central e cadeira monobloco	200		R\$ 4.954,49	R\$ 990.898,00
4	Conjunto educacional infantil com cadeira monobloco	100		R\$ 2.147,13	R\$ 214.713,00
5	Conjunto retangular adulto com cadeira 4 pés	6000		R\$ 936,03	R\$ 5.616.180,00
6	Conjunto retangular juvenil com cadeira 4 pés	3000		R\$ 904,08	R\$ 2.712.240,00
7	Conjunto retangular infantil com cadeira 4 pés	3000		R\$ 886,58	R\$ 2.659.740,00
8	Cadeira aluno com prancheta lateral	400		R\$ 516,67	R\$ 206.668,00
9	Refeitório adulto 08 lugares com cadeira monobloco	700		R\$ 4.965,50	R\$ 3.475.850,00
10	Refeitório infantil 08 lugares com cadeira monobloco	400		R\$ 4.694,80	R\$ 1.877.920,00
11	Painel-lousa interativo duas faces móvel	120		R\$ 4.796,00	R\$ 575.520,00
12	Conjunto refeitório 06 lugares com banco rebatível	140		R\$ 1.190,33	R\$ 166.646,20
VALOR TOTAL GRUPO 2					R\$20.584.346,00

GRUPO 03 – CADEIRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cadeira giratória com assento e encosto em tela	60		R\$ 1.232,79	R\$ 73.967,40

PROCESSO Nº 033/2026

FLS. 404 RUBRICA _____

	de poliéster				
2	Cadeira giratória com encosto em tela hytel	40		R\$ 979,33	R\$ 39.173,20
3	Longarina 3 lugares com assento e encosto em polipropileno sem apoio de braços	20		R\$ 527,73	R\$ 10.554,60
4	Cadeira diálogo trapezoidal	24		R\$ 332,38	R\$ 7.977,12
5	Longarina 03 lugares com assento e encosto estofado com apoio de braços	20		R\$ 966,81	R\$ 19.336,20
6	Cadeira fixa diretor 4 pés com assento e encosto estofado	580		R\$ 1.052,50	R\$ 610.450,00
7	Cadeira giratória diretor com assento e encosto estofado	180		R\$ 1.121,81	R\$ 201.925,80
8	Cadeira giratória secretária com assento e encosto estofado	40		R\$ 407,46	R\$ 16.298,40
9	Cadeira giratória presidente com assento e encosto estofado	20		R\$ 1.195,43	R\$ 23.908,60
10	Cadeira giratória com assento estofado e encosto em tela de poliéster	40		R\$ 1.359,56	R\$ 54.382,40
11	Cadeira aproximação "s" com encosto em tela e assento estofado com apoio de braços	280		R\$ 1.121,39	R\$ 313.989,20
12	Sofá 01 lugar	10		R\$ 1.087,10	R\$ 10.871,00
13	Puff hexagonal	300		R\$ 460,43	R\$ 138.129,00

PROCESSO Nº 033/2026

FLS. 405 RUBRICA _____

VALOR TOTAL GRUPO 3	R\$ 1.520.962,92
----------------------------	-------------------------

VALOR TOTAL: R\$ 31.012.860,22 (TRINTA E UM MILHÕES, DOZE MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).